
 

Město Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad   IČ: 00282456  
HTTP:www.rajhrad.cz  TEL: 547 426 811 IDDS: rrebbtj  E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
______________________________________________________________________ 

 
VÝPIS Z USNESENÍ ZE ZÁPISU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA RAJHRAD 
XX. zasedání 
ze dne 30. 3. 2022 

 
Bod č. 7 
Stanovisko města k prezentaci projektu DUR "RS 2 VRT Brno (Modřice) - Šakvice" která se 
uskutečnila na jednání zastupitelstva města Rajhrad dne 16.3.2022 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města Rajhradu na svém XX. zasedání, konaném dne 30. 3. 2022,  

po projednání věci přijala usnesení ve znění: 

Usnesení č. XX/7/2022:  
ZM schvaluje stanovisko města Rajhrad ke studii VRT Jižní Morava které bylo Správě železnic 
zasláno 26.ledna 2022. Zastupitelstvo města požaduje, aby celá trasa vysokorychlostní trati 
v okolí Rajhradu, tzn. od místa křížení s komunikací II/425 až za konec ulice Stará pošta byla 
vedena v tunelu a nikoli zářezem v otevřeném terénu. Dále zastupitelstvo města požaduje, 
aby již v projektové dokumentaci bylo provedeno takové rozfázování stavby, které bude mít 
co nejmenší dopad na obyvatele stavbou dotčených obytných zón. Dalším požadavkem 
města je, aby Správa železnic nechala vypracovat nezávislý znalecký posudek pro zhodnocení 
vlivu hluku a vibrací na obytnou zástavbu v blízkosti plánovaného železničního tunelu.  
 
 
 

 

 
Mgr. František Ondráček 
starosta 
Rajhrad, 14. 4. 2022 

 


